AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0009/2024 – PROC.

ADMINISTRATIVO 00705001/24
A Prefeitura Municipal de Portel, torna público aos
interessados que realizará licitação na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor preço, Registro
de preço objetivando a futura e eventual aquisição
de Equipamento e Materiais Permanentes para uso
Hospitalar, itens novos e fracassados oriundo do
Pregão Eletrônico SRP n° 0046/2023, para as unidades
Básicas de Saúde e Hospital Municipal, atendendo
as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde
do Município de Portel/PA. Abertura: 28/05/2024,
às 10:00hs. A retirada do edital e seus anexos
encontram-se disponíveis no Mural de Licitações/TCM-
PA, Portal Nacional de Contratações Públicas – PNCP,
www.bnc.org.br ou pelo site (www.portel.pa.gov.br).
Informações: E-mail:  licitaportel2021@gmail.com.

Portel/PA, 15 de maio de 2024.
WELTON GEORGE ARAÚJO TAVARES

Pregoeiro Municipal em Exercício

MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

UASG 980547 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº
90001/2024-PE-PMSF-SAÚDE, com objeto:
Contratação de empresa especializada em
Recarga Oxigênio Medicinal, aquisição de Cilindros
e acessórios para atender as necessidades
conforme as demandas do Centro de Saúde
Especial, das Ambulâncias Tipo A (simples
remoção) e de pacientes acamados de São
Francisco do Pará. Data de abertura: 27/05/2024
às 08h30min, através do www.comprasnet.gov.
br. O edital estará disponível no www.comprasnet.
gov.br, site da Prefeitura e/ou Portal do TCM/PA.
Ordenador de despesa: Fernanda Roberta Pereira
Sá. Secretária Municipal de Saúde.

AVISO PREGÃO Nº. 01/2024
Objeto: Pregão Eletrônico visando o Registro de
Preços para a aquisição de água mineral natural
sem gás envasada em garrafão de 20 (vinte) litros,
incluindo serviço de entrega nas instalações do
Tribunal de Contas do Estado do Pará, de acordo com

Data/Hora da Abertura: 29 de maio de 2024 às
10 horas.
Local: Site do Banco do Brasil: https://licitacoes-e2.
bb.com.br/
Aquisição do Edital: Através dos portais do BANCO
DO BRASIL, https://licitacoes-e2.bb.com.br/, do
TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO PARÁ,
https://www.tcepa.tc.br/ e do PNCP, https://www.
gov.br/pncp/pt-br.

Belém, 14 de maio de 2024.

MUNICÍPIO DE PACAJÁ /ESTADO DO PARÁ
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20240126
ORIGEM: ARP 001/2024 PREGÃO Nº PE SRP
034/2023
CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONTRATADA(O).....: GRAFICA CENTRAL EIRELI-ME
CNPJ: 09.365.927/0001-08
OBJETO....:

VALOR TOTAL....: R$ 433.330,00(quatrocentos e
trinta e três mil, trezentos e trinta reais).
PROGRAMA DE TRABALHO…:

FERNANDA SOARES MOREIRA
SECRETARIA

MUNICÍPIO DE PACAJÁ /ESTADO DO PARÁ
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20240125
ORIGEM: ARP 001/2024 PREGÃO Nº PE SRP
034/2023
CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONTRATADA(O).....: EDER BRITO DIAS
CNPJ: 14.199.929/0001-04
OBJETO....:

VALOR TOTAL....:

PROGRAMA DE TRABALHO…:

FERNANDA SOARES MOREIRA
SECRETARIA

Recebimento de Licença Ambiental de
Atividade Rural – LAR

CÂNDIDA ANDREIA SCHNEIDER – IMÓVEL
CLEVERSON MAGEDANZ, CPF: 733.903.562-15,
torna-se público que recebeu a Licença Ambiental de
Atividade Rural – LAR de nº 011/2024, para atividade
de AGRICULTURA da SECTMA– Secretaria Municipal
de Ciência, Tecnologia e Meio Ambiente –
TAILÂNDIA-PA, com validade até 19/04/2029.

A empresa HOTEL EQUINOCIOS LTDA inscrita no Cadastro Nacional
da Pessoa Jurídica - CNPJ sob o nº. 06.374.348/0001-25, torna
público que recebeu da SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO DE BARCARENA - SEMADE, A
Licença de Operação  - LO sob o nº. 140/2024, com validade para o
dia 16/06/2025, para exercer a atividade de: HOTEL/APART-HOTEL,
EXCETO EM ÁREAS SENSÍVEIS OU ÁREAS PROTEGIDAS Situada na
Avenida Cônego Batista Campos, s/n, Quadra 65, Vila dos Cabanos -
Município de Barcarena, Estado do Pará, CEP 68.447-000.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUJARU
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 02/2024
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
NO SERVIÇO DE COLETA E REALIZAÇÃO DE EXAMES
LABORATORIAIS. SESSÃO PÚBLICA: 27/05/2024 às
11:00h, horário de Brasília. Edital disponível em: www.
portaldecompraspublicas.com.br. Informações e-mail:
cplbujarupmb@gmail.com.

Fabrício Lobão Pereira
Secretário Municipal de Saúde

Pregão Eletrônico nº 05/2024
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE
LUMINÁRIAS PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA. SESSÃO
PÚBLICA: 27/05/2024 às 09:00h, horário de Brasília.
Edital disponível em: www.portaldecompraspublicas.
com.br. Informações e-mail: cplbujarupmb@gmail.com.

MIGUEL BERNARDO DA COSTA JUNUOR
Ordenador

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 8ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90019/2024
Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de estrutura porta
paletes a ser utilizada no Depósito de Materiais de Belém. Data de Abertura das Propostas
Comerciais: Dia 29/05/2024, às 09:00h (nove horas) – Horário de Brasília/DF, via https://www.
gov.br/compras/pt-br. Informações, esclarecimentos e impugnações: cpl@trt8.jus.br. RAQUEL
BRAGA DA COSTA-Agente de Contratação(Pregoeira).

C

Tradicional homenagem a Santo
Antônio começa no fim de maio